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Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar ordførerens redegjørelse til orientering. 
 
Vedlegg 
Eierskapsmelding 2023-2026 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget fattet følgende vedtak den 26.03.2026 i sak 15-2/26: 
  
Kontrollutvalget ønsker å invitere ordfører med tanke på utøvelse av eierskap, dialog mellom 
eier (kommunestyret/formannskap) og eierrepresentanten, hvilke støtte gir 
eierskapsmeldingen til utøvelsen av eierskapet og eierstyringen med mer, i et fremtidig møte. 
  
Kontrollutvalget har, som ledd i sitt ansvar for å føre kontroll med den kommunale 
forvaltningen, herunder eierskapsforvaltningen, invitert ordføreren til å gi en orientering om 
ordførerens syn på kommunens rolle som eier. 
  
Heim kommune er eier i en rekke selskaper og samarbeidsløsninger, og eierskapet kan ha 
vesentlig betydning både for tjenesteyting, økonomi og samfunnsutvikling. God eierstyring 
forutsetter klare roller, tydelige styringssignaler og en bevisst praksis i utøvelsen av 
eierskapet. 
 
Ordføreren opptrer ofte som kommunens eierrepresentant i eierorganene (generalforsamling 
eller representantskap). Dette gir et særlig ansvar både for å ivareta kommunens interesser 
og for å sikre god informasjonsflyt mellom kommunen som eier og selskapene. 
  
Formålet med saken er å gi kontrollutvalget økt innsikt i: 
  

• hvordan kommunen utøver sitt eierskap i praksis 
• hvordan samspillet fungerer mellom kommunen som eier og eierrepresentanten 
• hvilke styringssignaler som gis, og hvordan disse følges opp 
• hvilken rolle eierskapsmeldingen har som styringsverktøy 
• eventuelle behov for videreutvikling av kommunens eierskapsutøvelse 

  
Saken skal bidra til å styrke grunnlaget for kontrollutvalgets arbeid med å påse at 
kommunens eierinteresser er ivaretatt. 
  
Vurdering og konklusjon 
God eierskapsstyring er et viktig virkemiddel for å sikre at kommunens verdier forvaltes på 
en forsvarlig måte og i tråd med politiske målsettinger. Eierskapsmeldingen er i så måte et 
sentralt styringsdokument, men hvilken betydningen denne har avhenger av i hvilken grad 
den er kjent, oppdatert/relevant og aktivt brukt. Samtidig er det avgjørende med gode rutiner 
for dialog, rapportering og avklaringer mellom kommunen som eier og eierrepresentanten. 
Orienteringen fra ordføreren gir kontrollutvalget et viktig grunnlag for å vurdere om 
kommunen har en hensiktsmessig praksis på området. 
 
 


